

0.10.2022  
20.10.2022

## PROTOKÓŁ nr 57/2022

### z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 20.10.2022r.

Obecni członkowie Komisji  
wg listy obecności  
(w załączeniu do protokołu)

#### Goście:

1. Pan Jerzy Pernal- Zastępca Burmistrza Miasta Lęborka;
2. Pani Agnieszka Kozłowska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Lęborku;
3. Pan Leszek Warski- Kierownik referatu ds. Utrzymania Zieleni Urzędu Miejskiego w Lęborku;

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

#### **Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu nr 56/2022 z dnia 15.09.2022r.
2. Analiza realizacji prac pielęgnacyjnych na terenach zielonych ( przygotowanie do zimowania).
3. Analiza utrzymania terenów miejskich.
4. Sprawy różne.

**Porządek przyjęto jednogłośnie – 5 głosów za, 4 osoby nieobecne.**

#### **Ad. 1**

Protokół nr 56/2022 z dnia 15.09.2022r. przyjęto—**4 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 4 osoby nieobecne.**

#### **Ad.2**

**Pan Jerzy Pernal** poinformował o restrukturyzacji Urzędu Miejskiego, która nastąpiła z początkiem października br. a wraz z nią przydzielenie poszczególnym wydziałom i referatom nowych zakresów obowiązków. Zgodnie z zarządzeniem zmieniającym za czystość w mieście odpowiada Wydział Ochrony Środowiska, natomiast zadanie odśnieżania przydzielone zostało referatowi ds. Utrzymania Zieleni Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Informacji nt. realizacji prac pielęgnacyjnych na terenach zielonych udzielili **p. Leszek Warski** oraz **p. Jerzy Pernal**. Dzięki deklaracji ze strony Zastępcy Burmistrza ws. zapewnienia środków na realizację zawartych do końca roku umów, wznowione zostaną prace pielęgnacyjne terenów zielonych tj. m.in. ostatnie pielenie przed sezonem zimowym, grabienie i zbieranie zalegających liści ( zadanie w części dot. trawników i skwerów realizowane we

własnym zakresie, w części dot. chodników i jezdni przez firmy zewnętrzne), mycie ławek i chodników zanieczyszczonych ptasimi odchodami oraz zaplanowane wcześniej nasadzenia.

**Radna Halina Łukian** zgłosiła potrzebę przeprowadzenia pielienia terenów zielonych na ul. Kazimierza Wielkiego oraz przy ul. Czołgistów.

**Pan Leszek Warski** zapewnił, że prace porządkowe ponownie ruszą i będą przebiegać sukcesywnie.

**Kierownik referatu ds. Utrzymania Zieleni** zapytany o „akcję zima” i odśnieżanie poinformował, że obecnie zamykany jest przetarg na zadanie odśnieżania i wkrótce zostanie on ogłoszony.

### Ad.3.

**Pani Agnieszka Kozłowska** poinformowała, że większość prac związanych z utrzymaniem czystości w mieście jest zlecana firmom zewnętrznym (miasto zostało podzielone na cztery sektory, za które odpowiadają poszczególne firmy). W przyszłym roku planowane jest wyłączenie ze sprzątania przez firmy zewnętrzne czterech newralgicznych lokalizacji tj. Park Michalskiego, Plac Orła Białego, Park im. L.M. Kaczyńskich oraz skwer przy ul. Reja. O czystość wy/w lokalizacji dbać będzie bezpośrednio urząd.

**Radna Małgorzata Biela** zakwestionowała czystość miasta oraz zarzuciła brak kontroli nad należytym wypełnianiem zadań zlecanym firmom sprzątającym. Problemem w mieście są zarówno brudne ławki, przepelnione kosze (brak worków oraz ręczne wyciąganie odpadów przez osoby sprzątające), brudne chodniki i jezdnie, zalegające czarne worki po sprzątaniu terenów zielonych oraz niesprzątanie odchodów po swoich pupilach przez mieszkańców miasta. W związku z problemem psich odchodów zalegających na trawnikach i skwerach miejskich wywiązała się dyskusja nad możliwościami wyegzekwowania od mieszkańców sprzątania po swoich czworonogach ( m.in. pomysł ustawienia tablic informacyjnych nakazujących sprzątać oraz kary pieniężne). **Radna Małgorzata Biela** wskazała również na potrzebę psiego wybiegu, która często wybrzmiewa wśród właścicieli psów.

Szeroko dyskutowano nad utrzymaniem czystości wokół nieruchomości wspólnotowych, które nie czują się zobowiązane do prowadzenia prac porządkowych w obrębie swoich budynków.

**Zastępca Burmistrza** poinformował, że w związku z powyższym miasto planuje, w miarę możliwości, pozbywanie się podwórek i terenów wokół w/w budynków w drodze użyczenia, tak by spółdzielnie i wspólnoty same dbały o czystość wokół zarządzanej nieruchomości.

Zarówno **Zastępca Burmistrza** jak i **Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska** podzielili pogląd radnej w zakresie braku czystości i zadeklarowali wzmożone kontrole nad wypełnianiem warunków umów zawartych z usługodawcami oraz wprowadzenie rygorystycznych zasad wyprowadzania zwierząt domowych na tereny zielone w mieście i niesprzątania po nich. **Zastępca Burmistrza** wspominał również o problemie gołębi zanieczyszczających Plac Pokoju i pomyśle zmiany miejsca ich dokarmiania na teren w obrębie Parku Chrobrego (za czołgiem).

### Ad.4. Sprawy różne.

**Radny p. Zbigniew Rudyk** zgłosił problem nieaktywnego numeru alarmowego, który został podany w mediach do publicznej wiadomości i zwrócił się do Zastępcy Burmistrza o rozwiązanie w/w problemu.

**Przewodnicząca Komisji** zwróciła się do Zastępcy Burmistrza z prośbą o pomoc w przetransportowaniu z Mikorowa symbolicznego kamienia oraz młodego dębu na uroczystość 25-lecia Związku Harcerstwa Polskiego, planowaną w Parku Michalskiego.

Następnie **Przewodnicząca Komisji** wraz z pozostałymi członkami ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 08.11.2022r. o godz.13:00. Komisja będzie miała charakter łączony z Komisją Polityki Społecznej, komisjom przewodzić będzie p. Marcin Grudziński.

**Na tym posiedzenie zakończono.**

Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki Miejskiej

*Margorzata Bresler*  
Margorzata Bresler

PEŁNOMOCCNIK  
ds. ochrony informacji niejawnych

*Bogna Mozolewska-Winiarczyk*

25.11.2022

Z up. BURMISTRZA MIASTA  
ADMINISTRATOR  
Bezpieczeństwo Informacji

*mgr Bożena Steciuk*

Lebork, dnia 24.11.2022

URZĄD MIEJSKI W LEBORKU  
Wydział Finansowo-Budżetowy

*Małgorzata Grudzińska*  
20.11.2022